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سوژه روز

همهبهدنبالناطق/ناطق:نمیآیم
صادق زیباکلام: مدت هاســت که دست اصلاح طلبان میانه رو و دســت طیف میانه رو و واقع گرای کشور برای تقاضای کمک 
گر فردی مثل علی اکبر ناطق نوری در راس مجلس باشد،  به طرف آقای ناطق نوری دراز شــده اســت. در شــرایط فعلی مملکت ا
آن مجلس بســیار توان مند تر از مجلســی خواهد بود که آقای محمدرضا عارف در راس آن باشد. بنابراین از این بابت من بدون تردید می گویم 
که آقای ناطق نوری باید ســکان کشــتی اصلاح طلبــان و میانه رو ها را در مجلس دهم به دســت بگیرند. اصلاح طلبان می توانند ایشــان را 
سرلیســت خود قرار دهند، ممکن اســت اصولگرایان هم این کار را انجام دهند، اما اصلاح طلبان قطعا باید ایشــان را نفر اول لیست خود در 

تهران قرار دهند.

محمدرضا باهنر: اصلاح طلبان اصرار دارند که بگویند ناطق نوری اصلاح طلب است ولی ما می گوییم نه ناطق نوری فلزش اصولگرایی 
است. ما اصرار داریم که آقای ناطق نوری فعالیت سیاسی خود را آغاز کند و مطمئن هستیم که اگر وارد فعالیت سیاسی شود حتما اصولگرا خواهد 

بود. برخی از دوستان که ایشان را اصلاح طلب می دانند، مسائلی را که ما می دانیم نمی دانند.

علی اکبر ناطق نوری: در سن ۷۲سالگی قصد ورود به انتخابات ریاست جمهوری و مجلس را ندارم و حالا نوبت جوانان است که با تجربه 
ما و خلاقیت خود کشور را اداره کنند. برای مسئولیت پذیری رجال سیاسی یک عمری تعریف شده است، این عمر که تمام شد باید به اتاق فکر 

بروند. نسل اول انقلاب باید به اتاق فکر بروند و با نیروسازی از نسل دوم، سوم و چهارم انقلاب اداره کشور را به دست آن ها بسپارند.

پروندهپدیدهبستهشد
محسنی اژه ای، سخنگوی قوه قضاییه در ۱۵ دی ۹۳: دفاتر برخی دلال هایی که برای این شرکت واسطه گری می کردند و با جلب نظر مردم 
سهام را به فروش می رساندند پلمپ شده و طبق اقدام دادستان مشهد فعلا تبلیغات این شرکت از رسانه ملی و برخی رسانه های دیگر ممنوع 

شده است. برخی تیتر هایی که برخی رسانه ها می زنند مطابق واقع نیست و کار قضایی را زیاد می کند.
رحمانی فضلی، وزیر کشــور در ۸ تیر ۹۴: جای تعجب و شگفتی است که چگونه اتفاق پدیده شاندیز با اشکالات و تخلفات بسیار فاحش و 
بی شماری مانند تملک، تغییر کاربری، جوازات، تصرفات ]و...[ در کنار چشم تمام مسئولان مربوطه اتفاق بیفتد و در سطحی گسترده صداو 
سیما در کنار رسانه ها تبلیغ کنند و کمترین اقدام عملی در جهت برخورد قانونی موثر صورت نگرفته باشد. دولت با همکاری قوه قضائیه تلاش دارد با رسیدگی 

به تخلفات و برخورد با مجرمان، حق مردم و بیت المال را تامین نماید.
علی مظفری رئیس دادگستری خراسان رضوی در ۲۰ شهریور ۹۴: ستاد تدبیر مستقر در استانداری خراسان رضوی مصوباتی را در خصوص این 

پرونده مورد بررسی قرار داده است که احتیاج به تایید شورای عالی امنیت ملی دارد. تدبیر شده است تا به شکل غیر قضایی پرونده حل و فصل شود.
موسی الرضا ثروتی عضو کمیسیون برنامه و بودجه در ۲۳شهریور ۹۴: پرونده پدیده شاندیز و موسسه میزان بسته شد. آخرین تصمیمات 
درمورد پرونده شاندیز حاکی از آن است که این پرونده به جریان عادی تبدیل شده به طوری که مجوز بخشی از ساختمان ها برای فروش صادر 

و شرکت پدیده می تواند تحت نظر بورس به فعالیت خود ادامه دهد.

قهرولایتی
باکمیسیونویژه؟

۱۷ خــرداد ۹۲ و در جریــان یکــی از مناظره های 
تلویزیونــی انتخابــات ریاســت جمهــوری بود که 
اختلافــات علی اکبــر ولایتــی و ســعید جلیلــی 
درخصوص مذاکرات هســته ای رو شد. ولایتی در 
آن شــب از رفتار دیپلماتیک جلیلی به شدت انتقاد 
کرد و او را به دلیــل انعطاف ناپذیری اش مســئول 
عدم پیشــرفت و به نتیجه نرســیدن این مذاکرات 
دانســت. ولایتی در آن مناظره خطــاب به جلیلی 
گفت: »دیپلماســی این نیســت که مــا یک طرف 
بنشــینیم و آن ها طرف دیگر و ما حرف مشــخص 
بزنیم بــدون اقدامات دیگــر. در آلماتــی ۲ آن ها 
پیشــنهادهایی کردند که می شــد پیــش رفت ولی 

آقای جلیلی نپذیرفت. 
گفتند غنی سازی ۲۰درصد را تعطیل کنید و فردو را 
هم تعطیل کنید، سه تحریم را بر می داریم. در پاسخ 
به آن ها گفتند ایــن کارها را می کنیم کل تحریم ها 
را بردارید. حرف من این اســت که باید قدم به قدم 
جلو رفت. کاری که کردند نشــان داد نمی خواهند 
کار پیش برود. اصولگرایی انعطاف ناپذیری نیست. 
در رابطه با مصالح ملی باید بتوانیم به نحو احســن 
از دیپلماســی اســتفاده کنیم. دیپلماســی معامله 
و تعامل اســت. سرســختی نشــان دادن نیست. 
دیپلماســی بیانیه پشــت میز خواندن نیســت. اگر 
این طور نبــود وضع ما به اینجا نمی رســید. جناب 
دکتر جلیلی کلاس فلســفه نیست. شما چند سال 
مســئول هســتید و هیچ پیشــرفت نکردیــد، بلکه 

مشکلات بیشتر شده است«. 
این ســخنان که قطعا در کاهش رای جلیلی نقش 
داشت، هیچ به مذاق او و یارانش خوش نیامد و این 
را می توان از سخنانشــان در کمیسیون ویژه برجام 
دریافت. سخنانی که تاکنون دو بار واکنش ولایتی 
را در پی داشته است و حالا هم به نظر می رسد قهر 
ولایتی با این کمیسیون نتیجه همین تنش ها باشد. 
اولین ســخنانی که واکنش ولایتــی را برانگیخت 
جایی بود کــه جلیلی ادعا کرد در شــرایطی پرونده 
هســته ای تحویل دولت یازدهم شــد که ایران در 
آلماتی بــه نقطه قابل توجهی در پیشــرفت صنعت 
هســته ای رســیده بود، اما بــا پذیرفتــن برجام از 
حدود ۱۰۰ حق مســلم خود صــرف نظر کرده ایم. 
فردای این ســخنان ولایتــی گفت کــه اظهارات 
 جلیلــی، نتیجــه بررســی های شــخصی خودش 

بوده است. 
اما دومین واکنش ولایتی شــدیدتر بود و آن زمانی 
بود که حســین نجابت یکــی از نماینــدگان جبهه 
پایداری در کمیســیون ولایتی را متهم به ممانعت 
از رســانه ای کردن نتایج مذاکرات آلماتی برخلاف 
نظر رهبری کرد. ولایتی ضمن تکذیب این موضوع 
گفت: »بنده هیچ گاه با تصمیم رهبر معظم انقلاب 

مخالفت نکرده ام و این یک اتهام است«. 
او همچنیــن درمــورد اینکه آیا مســائل در آلماتی 
آن  گونــه کــه جلیلی ادعــا می کند حل شــده بود، 
گفت: »اگر حل شده بود که نباید تا این مدت طول 
می کشــید«. بعد از این اظهار نظــر ولایتی بود که 
کمیســیون ویژه اعلام کرد که برخلاف قرار قبلی 
دفتــر ولایتی خبر داده اســت که او در جلســه روز 
چهارشــنبه این کمیســیون حضور نخواهد یافت. 
موضوعی که دفتر ولایتی آن را مشغله کاری اعلام 
کرده ولــی به نظر می رســد با توجه بــه تنش های 
پیش آمده و همچنین قطع پوشــش این جلســات 
از سوی صدا و ســیما، اظهار دلخوری و اعتراض 

ولایتی باشد.

انقلاب تمام شدنی نیست
بیشتر از نفوذ اقتصادی و امنیتی، مراقب نفوذ فرهنگی و سیاسی باشید

مقــام معظم رهبری با تاکید بر توجه کامل ســپاه پاســداران بــه همه تهدیدها 
فرمودند:»سپاه پاســداران انقلاب اسلامی یک سازمان ســر به زیر و سرگرم 
گاه و بینا و متوجه مسائل داخلی و  کارهای اداری خود نیســت بلکه یک ناظرِ آ

خارجی است.«

اطلاعات سپاه به صورت دائمی مسائل را رصد کند
حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بیان کردند: »دشمن به امید واهی پایان یافتن انقلاب، در فکر نفوذ بخصوص 
نفوذ سیاســی - فرهنگی اســت کــه شــناخت توطئه های دشــمن، تقویت و 
استحکام روحیه انقلابی و حرکت مســتمر به سمت تحقق آرمان ها این هدف 

را ناکام خواهد گذاشت.«
رهبر معظم انقلاب اســلامی افزودند: »ســپاه به معنای داشــتن ســازمان و 
تشکیلات و نظم و انضباط اســت. برای هیچ سازمان و نهادی همچون سپاه 
وظیفه سازمانی برای پاســداری از انقلاب اسلامی به عنوان عزیزترین حادثه 

تاریخی و جاری کشور، تعریف نشده است.«
ایشــان خصوصیات تشــکیلاتی بودن ســپاه را به وجود آمدن اقتدار میدانی، 
سیاســی، هویتی و عزت بخشی توصیف کردند و گفتند: »از جمله ویژگی های 
سازمانی بودن سپاه، جوان گرایی و استفاده از تجربه نیروهای قدیمی و کارکشته 
است که باید این روند حفظ شود و انقطاع نسلی در سپاه به وجود نیاید. هنگامی 
که می گوییم پاسداری از انقلاب یعنی اراده انقلابی همچنان مستحکم وجود 
دارد و انقلاب نیز همچنان با قدرت و قوت زنده و حاضر اســت زیرا اگر انقلاب 

زنده نباشد، پاسداری از آن معنایی نخواهد داشت.«
مقام معظم رهبری ســپس به دیگر مفهوم سپاه پاســداران پرداختند و اضافه 
کردند: »اگر تهدیدی وجود نداشــت، پاسداری از انقلاب لزومی نداشت، پس 
با توجه به وجود تهدیدات، باید آن ها را شــناخت. مجموعه اطلاعات سپاه باید 

به طور دائم مسائل را رصد و تهدیدها را شناسایی کند«.
حضرت آیت الله خامنه ای پاســداتش و گرامیداشــت انقــلاب را از دیگر ابعاد 
پاســداری از انقلاب خواندند و در همین خصوص فرمودند: »هیچ گاه شروع 
کننده جنگ نبوده و نخواهیم بود اما چون انقلاب اســلامی همواره در معرض 
تهدید معارضین و مزاحمین اســت، هوشــیاری و بیداری همیشــگی سپاه و 
آمادگی های متناســب با تهدیدها کاملا ضروری اســت. لازمه گرامیداشت و 
گاهانه، روشن و جامع نسبت به انقلاب  قدرشناسی انقلاب اسلامی، معرفت آ

است که باید چنین معرفتی در همه بخش ها و سلسله مراتب سپاه وجود داشته 
باشد.«

انقلاب تمام شدنی نیست
رهبر انقلاب با اشــاره به راه های نفوذ دشــمن بیان کردنــد: »از راه های نفوذ 
دشــمن، ایجاد خلل در باورهاســت. راه مقابله با چنین نفوذی، مجهز شــدن 
سپاهیان به منطق مستحکم انقلاب از طریق افزایش قدرت اقناعی، منطقی 

و بیانی درمورد انقلاب اسلامی است.«
ایشان افزودند: »منظور از دشمن، اســتکبار جهانی و مظهر کامل آن امریکا 
اســت که رژیم های مرتجع و انســان های ضعیف النفس، عوامل آن هستند. 
لازمه پاسداری از انقلاب، شناخت نقاط ضعف معرفتی و عملی دشمن و توجیه 

افرادی است که هنوز شناخت صحیح از دشمن ندارند.«
مقام معظم رهبری با بیان اینکه دستاوردهای فعلی دشمن، ناامنی و ترورسیم 
است، گفتند: »دشمنان انقلاب اســلامی کسانی هستند که از سال ها قبل با 
شعار برقراری امنیت، مبارزه با تروریســم، برقراری دموکراسی و ایجاد صلح به 
منطقه آمدند اما اکنون دستاورد حضور آنان، ناامنی و ظهور تروریسم وحشی و 

خشن و شعله ور شدن آتش جنگ در منطقه است.«
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: »شعار برقراری دموکراسی در منطقه که از 
طرف آمریکایی ها سر داده می شود، اکنون به یکی از مشکلات اصلی و پاشنه 
آشیل آن ها تبدیل شده است زیرا امروز مرتجع ترین، و دیکتاتورترین رژیم های 

منطقه، با کمک و حمایت های آمریکا، به جنایات خود ادامه می دهند«.
ایشان با تاکید بر اینکه انقلاب تمام شدنی نیست، خاطر نشان کردند: »برخلاف 
تصورات و القائات اتــاق فکرهای بیگانه که در داخل هم عده ای آن ها را تکرار 
می کنند، انقلاب تمام شدنی نیست و تبدیل آن به جمهوری اسلامی به معنایی 
که آن ها فکر می کنند امکان پذیر نخواهد بود. ترسیم آرمان های اساسی اولین 
گام انقلاب است. این اصول و آرمان ها برخلاف وسایل و روش ها تغییرناپذیرند«.
رهبر انقلاب اســلامی ســپس در بخش دیگری از بیاناتشــان بــه لزوم وجود 
ایدئولوژی در دیپلماسی اشــاره و بیان کردند: »ایدئولوژی زدایی از دیپلماسی و 
سیاســت داخلی از دیگر محورهای تبلیغات کنونی غرب است. می خواهند ما 
اصول خود را در سیاست خارجی دخالت ندهیم اما فکر و عقیده و ایدئولوژی در 

همه زمینه ها راهنمایی تعیین کننده به شمار می رود«.
حضــرت آیت الله خامنــه ای ادامه دادند: »دشــمنان از یک طــرف می گویند 

جمهوری اســلامی در منطقه دارای قدرت و نفوذ و تاثیرگذاری است و از طرف 
دیگر می گویند روحیه و تفکر انقلابی را کنار بگذارید تا جذب جامعه جهانی شوید. 
این دو گزاره با هــم متناقض اند زیرا قدرت و نفوذ ما بــه علت روحیه و عملکرد 

انقلابی است و طبعا اگر آن را کنار بگذاریم ضعیف می شویم«.
مقام معظم رهبری با تاکید بر اینکه هدف اصلی دشمنان، کنار گذاشتن افکار 
انقلابی از افراد جامعه است، اظهار داشتند: » هدف اصلی دشمنان این است 
که ملت ایران تفکــر انقلابی را کنار بگذارد تا قدرت خود را از دســت بدهد و در 
نقشــه های چند کشــور زورگو که خود را جامعه جهانــی می نامند هضم و محو 

شود.«

از شخصیت سپاه پاسداران مراقبت کنید
ایشان سپس خطاب به سپاهیان گفتند: »شما سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با چنین معنا و مفهوم وســیع و عمیق هستید و باید با کمال هوشیاری، و با تمام 
توان به پاســداری خود ادامه دهید. سپاه پاســداران، نعمت بزرگ الهی است و 
همه باید قدردان این نعمت باشــند. استحکام روزافزون بافت معنوی و فکری 
و عملی خود، پرهیز شــدید از بهانه دادن به دســت دیگــران، دوری مطلق از 
مســائلی که به کرامت ســپاه لطمه می زند و حرکت در خط مستقیم انقلاب در 
زمینه های اقتصادی، مالی و سیاســی، شــان و شخصیت ســپاه پاسداران را 

قدردانی و مراقبت کنید«.
مقام معظم رهبری با اشاره بر اینکه تلاش دشمن برای نفوذ، از تهدیدات مهمی 
است، تصریح کردند: »نفوذ اقتصادی و امنیتی البته خطرناک است و پیامدهای 
سنگینی دارد اما نفوذ سیاسی و فرهنگی دشمن، خطر بسیار بالاتری است که 
همه باید مراقب آن باشند. در زمینه سیاسی نیز بیگانگان به دنبال نفوذ در مراکز 
تصمیم گیری و اگر نشــد، نفوذ در مراکز تصمیم ســازی هستند که در صورت 
تحقق این توطئه، جهت گیری ها، تصمیمات و حرکت عمومی کشور، بر اساس 

خواست و اراده بیگانگان، تنظیم و اجرایی خواهد شد«.
حضرت آیت اللــه خامنه ای در انتها خاطرنشــان کردند: »آن هــا منتظرند که 
ملت و نظام خوابشــان ببرد که اهدافشــان را محقق کنند اما ملت و مسئولان 
نمی گذارند امید شیطانی بیگانگان درباره به خواب رفتن ملت، در دل دشمن پا 
بگیرد. باید پایه های تفکر و روحیه انقلابی را چنان در کشور مستحکم کنیم که 
هیچ چیز در ادامه این مســیر درخشان خللی ایجاد نکند که این وظیفه اساسی 

همه نخبگان است«.

پیگیری روزواکنش روز

ایران موشک بالستیک منحصر به فردی دارد که فقط روسیه و آمریکا دارند
جانشین فرمانده کل سپاه گفت: ما موشک بالستیک منحصر به فردی داریم که شاید فقط روسیه و آمریکا آن را داشته باشند و مقابله با این موشک تقریبا غیرممکن است. سردار سرتیپ پاسدار حسین 
ســلامی با اشاره به اشراف همه جانبه ســپاه بر تحرکات بیگانگان در آب های اطراف ایران تاکید کرد که سپاه به صورت شبانه روزی همه تحرکات خلیج فارس، دریای عمان و بخشی از اقیانوس هند و 
هرجایی که مستقیم یا غیرمستقیم با امنیت ملی ما ارتباط دارد را رصد می کند و هیچ نقطه ای در حوزه امنیت ایران نیست که از رصد سپاه و ارتش خارج باشد. به گفته وی این کنترل ها توسط گشت های 
اطلاعاتی امنیتی، پهپادها، رادارهای مدرن و ابزار پیچیده جنگ الکترونیک صورت می گیرد. ســردار ســلامی تصریح کرد که هر پایگاه هوایی آمریکا که پرنده هایش توان رســیدن به آسمان ایران را 
دارند و ناوهای هواپیمابر آن ها در تیررس موشــک های بالستیک نقطه زن و منحصربه فرد و پهپادهای ایران است، چراکه سپاه دارای پهپادی با برد سه هزار کیلومتر رفت و برگشت با توان شناسایی و 
تهاجم اســت. جانشین فرمانده کل سپاه درباره توانمندی موشکی ایران نیز گفت که هیچ محدودیتی در پرتاب موشک ها به هر تعداد از اهداف وجود ندارد و همه این توانمندی چه در زیر زمین و چه در 

آشکار، هر جا که لازم باشد آماده است.

سیاسی


